[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Похвистневский Самарской области
РАСПОРЯЖЕНИЕ
19.02.2015 № 30-р
                            г. Похвистнево

    О комиссии по повышению качества

    предоставления государственных и

    муниципальных услуг
         В соответствии с пунктом 4 распоряжения Губернатора Самарской области от 27.11.2012 № 533-р «О создании системы управления мероприятиями по повышению качества предоставления государственных и муниципальных услуг»:

1. Образовать комиссию при Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области по повышению качества предоставления государственных и муниципальных услуг на территории муниципального района Похвистневский Самарской области в составе согласно Приложению 1 к настоящему распоряжению.

2. Утвердить Положение о комиссии при Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области по повышению качества предоставления государственных и муниципальных услуг на территории муниципального района Похвистневский Самарской области согласно                 Приложению 2 к настоящему распоряжению.

3. Опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации района в сети Интернет.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального          опубликования.

Глава района                                                                    Ю.Ф. Рябов

	Приложение 1
к распоряжению

Администрации района

 от 19.02.2015 № 30-р

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии при Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области  по повышению качества предоставления государственных и

муниципальных услуг на территории муниципального района Похвистневский Самарской области

1. Комиссия по повышению качества предоставления государственных и  муниципальных услуг на территории муниципального района Похвистневский Самарской области (далее – Комиссия) является консультативным органом при Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области, образованным в целях создания системы управления мероприятиями по повышению качества предоставления государственных и муниципальных услуг.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, решениями Правительственной комиссии по проведению административной реформы, нормативными правовыми актами Самарской области, а также настоящим Положением.
3. Основными задачами Комиссии являются:

рассмотрение вопросов, касающихся совершенствования предоставления государственных и муниципальных услуг;

подготовка предложений по оптимизации порядка и условий  предоставления государственных и муниципальных услуг;

обеспечение координации  реализации мероприятий по повышению качества и доступности  предоставления государственных и муниципальных услуг;
обеспечение создания необходимых условий для повышения качества и доступности предоставляемых государственных и муниципальных услуг на территории муниципального района Похвистневский Самарской области, в том
числе за счет организации поэтапного предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» в многофункциональном центрах предоставления государственных и муниципальных услуг.
4. Комиссия для решения возложенных на нее задач имеет право:

запрашивать в установленном порядке необходимые информацию и материалы от территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Самарской области, государственных органов Самарской области, органов местного самоуправления муниципального района Похвистневский Самарской области и организаций, расположенных на территории муниципального района Похвистневский Самарской области, многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг;

приглашать на свои заседания должностных лиц территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Самарской области, государственных органов Самарской области, органов местного самоуправления муниципального района Похвистневский Самарской области и организаций, расположенных на территории муниципального района Похвистневский Самарской области, многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг;

привлекать в установленном порядке для осуществления информационно-аналитических и экспертных работ научные и другие организации, а также ученых и специалистов, в том числе представителей общественности;

принимать решения по вопросам, отнесенным к ее компетенции, и заслушивать отчеты об их исполнении;
выработка рекомендаций по вопросам повышения качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна», в том числе в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг;
создавать рабочие группы для оперативного разрешения отдельных вопросов в сфере деятельности Комиссии.

5. Состав Комиссии утверждается распоряжением Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области.

 Комиссия формируется в составе председателя Комиссии, заместителя председателя Комиссии, ответственного секретаря и членов Комиссии.

Председателем Комиссии является первый заместитель Главы района по социальным вопросам Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области (далее – первый заместитель Главы района по социальным вопросам).

6. Комиссия прекращает свою деятельность по решению Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области.

7. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в шесть месяцев.
Подготовку и организацию заседаний Комиссии, а также решение текущих вопросов деятельности Комиссии осуществляет ответственный секретарь Комиссии.

Заседание Комиссии ведет председатель Комиссии либо по его поручению заместитель председателя Комиссии.

8. Решения Комиссии принимаются путем открытого голосования простым большинством голосов присутствующего состава Комиссии. В случае равенства голосов голос председательствующего на заседании Комиссии является решающим.

Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на заседании Комиссии.

9. Контроль за исполнением решений Комиссии осуществляет ответственный секретарь Комиссии.

       10. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет организационный отдел Администрация муниципального района Похвистневский Самарской области (далее – организационный отдел).
Приложение 2
к распоряжению

Администрации района

 от 19.02.2015 № 30-р
СОСТАВ

комиссии при Администрации муниципального района Похвистневский  Самарской области по повышению качества предоставления государственных и

 муниципальных услуг на территории муниципального района Похвистневский  Самарской области

	Ятманкин
Виталий Алексеевич
	-
	первый заместитель Главы района по социальным вопросам, председатель комиссии

	Дудилякова Ольга Андреевна
	-
	заместитель Главы района, руководитель аппарата Администрации района, заместитель председателя комиссии

	Семкина Ирина Владимировна
	-
	начальник организационного отдела Администрации района, секретарь комиссии
Члены комиссии:

	Щегалев Евгений Васильевич
	-
	начальник отдела по информатизации, связи и обслуживанию оргтехники

	Щанкина                           Светлана Николаевна
	-
	и.о. начальника межмуниципального отдела по городу Похвистневу, Похвистневскому району Управления Росреестра по Самарской области (по согласованию)

	Поргунева
Юлия Павловна
	-
	специалист 2 разряда ОУФМС России по Самарской области в Похвистневском районе (по согласованию)

	Пыжикина
Наталья Валерьевна
	-
	заместитель начальника МИФНС России № 14 Самарской области                                (по согласованию)

	Гришнякова
Елена Вячеславовна
	-
	директор филиала № 18 государственного учреждения  Самарского регионального отделения Фонда социального страхования Российской Федерации                                     (по согласованию)

	Алексеева

Галина Анатольевна
	-
	заместитель начальника Управления  Пенсионного фонда Российской Федерации в городе Похвистнево и Похвистневском районе                                   (по согласованию)

	Ильметова
Марина Петровна
	-
	начальник Похвистневского отдела филиала ФГБУ «Федеральная кадастровая палата Росреестр» по Самарской области (по согласованию)

	Черкасов

Сергей Владиславович
	-
	руководитель МАУ муниципального района Похвистневский Самарской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»                                    (по согласованию)

	Митрофанов

Владимир Петрович

	-
	руководитель Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации района

	Максаева

Марина Анатольевна

	-
	начальник отдела архитектуры и градостроительства Управления капитального строительства, архитектуры и градостроительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации района

	Купреянова
Наталья Александровна

	-
	главный специалист Управления капитального строительства, архитектуры и градостроительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации района

	Заместители
Глав сельских поселений

	-
	(по согласованию)